
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 5 Белоглинского района» (МБДОУ д/с № 5) 

 

  

 

ПРИКАЗ 

« 11 » января 2021 г.                                                                        № 01-23/24 

с. Новопавловка 

 

О продлении срока действия технологических карт 

 по приготовлению блюд для организации питания детей в возрасте 

 от 1,5 до 3 лет и от 3 до 7 лет, посещающих МБДОУ д/с № 5    

с 10,5-часовым режимом функционирования 

 

В соответствии с действующим СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», утвержденным Постановлением Главного государственного 

санитарного врача России от 27 октября 2020 г. № 32., с целью организации 

полноценного сбалансированного рационального питания детей, 

посещающих МБДОУ д/с № 5, строгого выполнения и соблюдения 

технологии приготовления блюд в соответствии с меню, выполнением норм 

и калорийности, а также осуществления контроля по организации питания 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Продлить срок действия технологических карт по приготовлению блюд 

для организации питания детей в возрасте от 1,5 до 3 лет и от 3 до 7 

лет, посещающих МБДОУ д/с № 5 с 10,5-часовым режимом 

функционирования (приложения) сроком на 5 лет. 

2. Поварам Касьяновой Ольге Васильевне, Савостьяновой Алле 

Алексеевне обеспечить строгое соблюдение технологии приготовления 

блюд в соответствии с технологическими картами. 

3. Приказ вступает в силу с момента подписания. 

5. Общий контроль за организацией питания оставляю за собой 

 

 

Заведующий МБДОУ д/с № 5:                                             /Постельная Г.В./ 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://pbprog.ru/upload/iblock/5bc/Prilozhenie_SanPiN_2021.pdf


Приложение  

к приказу заведующего МБДОУ д/с № 5 

от 11 января 2021 г. № 01-23/24 

 
№ 

технолог

ической 

карты 

№  

рецепту

ры 

наименование изделия наименование сборника 

рецептур 

1 700 Хлеб ржаной Сборник рецептур блюд и 

кулинарных изделий для 

питания детей в дошкольных 

организациях.  

 2011г.-2012 г. 

 

2 701 Хлеб пшеничный 

3 6 Масло (порциями) 

4 1 Бутерброд с маслом 

5 2 Бутерброд с джемом или 

повидлом/11г. 

6 3 Бутерброд с сыром 

7 391 Чай-заварка 

8 392 Чай с сахаром 

9 394 Чай с молоком 

10 400 Молоко кипяченное 

11 397 Какао с молоком 

12 372 Компот из свежих плодов 

13 399 Соки овощные, фруктовые и 

ягодные 

14 368 Плоды и ягоды свежие 

15 401 Кефир, снежок, ряженка, 

йогурт/11г. 

16 93 Суп молочный с макаронными 

изделиями 

17 94 Суп молочный с крупой 

18 508 Каша геркулесовая молочная Организация детского 

питания в ДУ. 2003г 

19 168 Каша манная с маслом Сборник рецептур блюд и 

кулинарных изделий для 

питания детей в дошкольных 

организациях.  

2012 г. 

 

20 313/1 Каша гречневая рассыпчатая 

21 313/4 Каша рисовая рассыпчатая 

22 313/5 Каша перловая рассыпчатая 

23 181 Каша с яблоками 

24 204 Макаронные изделия отварные 

100-120гр. 

25 205 Макаронные изделия отварные 

с маслом 

26 204/1 Макаронные изделия отварные 

120-150 гр. 

27 205/1 Макаронные изделия отварные 

с маслом (с сахаром) 

28 705 Суп картофельный Организация питания детей в 

ДУ. 2003г 

29 81 Суп картофельный с Сборник рецептур блюд и 



бобовыми кулинарных изделий для 

питания детей в дошкольных 

организациях. 2011 г. 

30 704 Суп вермишелевый на 

курином бульоне 

Организация детского 

питания в ДОУ. 

Методические материалы 

31 506 Суп с галушками по-полтавски Организация питания детей в 

ДОУ. 

32 702 Борщ со сметаной Организация детского 

питания в ДОУ. 

Методические материалы 

33 501/14 Суп картофельный с мясными 

фрикадельками 

Организация питания детей в 

ДОУ.  

34 703/14 Голубцы ленивые с отварным 

мясом 

Алгоритм разработки 

перспективного меню при 

организации питания детей в 

ДОУ 

35 304 Плов из птицы, мяса Сборник рецептур блюд и 

кулинарных изделий для 

питания детей в дошкольных 

организациях.  

2012 г. 

36 277 Гуляш из отварного мяса 

37 287 Тефтели мясные (2-й вариант) 

38 282 Котлеты, биточки, шницели 

39 706/14 Котлета рыбная Организация детского 

питания в ДОУ. 

Методические материалы 

40 502/14 Рыба тушеная в томате Сборник технологических 

нормативов 

41 110 Курица отварная Организация питания в ДОУ. 

Методические указания г. 

Москвы 2007 
42 99 Колбаски (сосиски) отварные 

43 503/14 Пюре картофельное Организация детского 

питания в ДОУ. 

Методические материалы 

44 707 Картофель тушеный Сборник рецептур блюд и 

кулинарных изделий 

45 132 Капуста тушеная Сборник рецептур блюд и 

кулинарных изделий для 

питания детей в дошкольных 

организациях.  

2012 г. 

46 20 Салат из белокочанной 

капусты 

47 15 Салат из свежих помидор и 

огурцов 

48 13 Салат из свежих огурцов 

49 14 Салат из свежих помидоров с 

луком 

50 504 Икра свекольная Сборник блюд и кулинарных 

изделий 

51 355 Соус сметанный с томатом Сборник рецептур блюд и 

кулинарных изделий для 52 345 Соус сметанный сладкий/11 



53 213 Яйца вареные питания детей в дошкольных 

организациях.  

2012 г. 

54 505/14 Овощи тушеные, яйцо 

отварное 

Организация рационального 

питания детей в ДОУ. 

Воронеж 2007г. 

55 230 Вареники ленивые Сборник рецептур блюд и 

кулинарных изделий для 

питания детей в дошкольных 

организациях.  

2012 г. 

56 237 Запеканка из творога/11 

57 500 Пирожки с повидлом Дошкольное воспитание № 

1/90 

58 509 Пирожки с яблоком Справочник по диетологии 

59 507 Сдоба (булочка, тесто для 

пирожков) 

Алгоритм разработки 

перспективного меню при 

организации питания детей в 

ДОУ 

60 600 Фарш творожный (для 

ватрушек, пирожков и 

вареников) 

Сборник рецептур блюд и 

кулинарных изделий для 

питания детей в дошкольных 

организациях.  

2012 г. 

 

 

 


		2021-02-12T10:49:20+0300
	МБДОУ Д/С № 5
	Я являюсь автором этого документа




